Página 1 de
1

Município da Nazaré | Av. Vieira Guimarães nº54 | 2450-951 Nazaré

Tel: (+351) 262 550 010 | Fax: (+351) 262 550 019 | E-mail: geral@cm-nazare.pt

EDITAL N.º 91 / 2023

Dr. Walter Manuel Cavaleiro Chicharro, Presidente da Câmara Municipal da Nazaré, torna

público, em cumprimento do disposto no artigo 56.º da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro,

que este órgão, na sua reunião extraordinária, realizada em 14 de novembro de 2023, tomou

as seguintes deliberações: -----------------------------------------------------------------------------------------

704/2023 –MINUTA DO CONTRATO DE FINANCIAMENTO – INVESTIMENTO R.P- C21 – I 16

“FUNICULAR DA NAZARÉ”

Deliberado, aprovar a minuta do contrato, e anexos que contém as especificações técnicas do

mesmo, e conferir os necessários poderes ao Senhor Presidente para o subscrever. --------------

705/2023 – AUTO DE VISTORIA PARA RECEPÇÃO PROVISÓRIA PARCIAL DE OBRAS DE

URBANIZAÇÃO – ESTRADA DA SERRA – FAMALICÃO

Deliberado, deferir a receção provisória parcial das obras de urbanização, relativas ao

reservatório de água, com base no teor das conclusões do Auto de Vistoria nº. 23/23, nos

termos da proposta de decisão do Chefe de Divisão do Planeamento Urbanístico, em regime

de substituição. -------------------------------------------------------------------------------------------------------

Para constar, se publica este e outros de igual teor, que vão ser afixados nos lugares públicos

do Costume. Nazaré, 14 de novembro 2023

O Presidente da Câmara Municipal

Reg. 2023,CMN,I,17,91 - 14-11-2023